
Stand: 20.07.2015 / 08:23:23

Ergebnisübersicht: Herdwangen-Oberndorf [791529005] 18.07.2015 - 19.07.2015

1 Springprüfung Kl. M* mit Siegerrunde

Geldpreis: Sparkasse Pfullendorf

Ehrenpreis: Reitschule Keller Spießhof

1. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire110 *0.00 / 34.63P

2. Meike Rösch (RFV Oberschwaben) Quadrophenia 4203 *0.00 / 34.97P

3. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Carle 240 *0.00 / 38.69P

4. Juliane Leitz (RV Spießhof e.V.) Capacio36 *4.00 / 44.56P

5. Eva Glatz (RC Winterlingen) Con Pigalle64 4.00 / 74.33

6. Jan Wormstall (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Azara 420 4.00 / 79.49

7. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Landboy 9154 24.50 / 114.86

2 Springprüfung Kl. M*

Geldpreis: Generali Subdirektion, Volker Strunk aus Überlingen

Ehrenpreis: Haug US Car Specials aus Stockach

1. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Carle 240 0.00 / 55.63P

2. Eva Schilling (RFV Donaueschingen) Acolina E4 0.00 / 60.21P

3. Eva Glatz (RC Winterlingen) Con Pigalle64 0.00 / 61.08P

4. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Cassitano 245 0.00 / 62.64P

5. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2146 0.00 / 65.01P

6. Alexander Wahl (RFV Oberschwaben) Fee 876111 0.00 / 67.32P

7. Michael Mälicke (RC Rupberg) Wico 41263 4.00 / 54.63

8. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire110 8.00 / 55.32

9. Juliane Leitz (RV Spießhof e.V.) Capacio36 8.00 / 60.93

10. Eva Glatz (RC Winterlingen) Cosi S69 8.00 / 63.30

11. Selina Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Gitana 242130 8.00 / 63.47

12. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio81 8.00 / 64.51

13. Jan Wormstall (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Azara 420 8.00 / 70.35

14. Tanja Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Road Runner 7319 8.00 / 71.47

15. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Landboy 9154 13.25 / 92.19

3 Springprüfung Kl. L mit Stechen

Geldpreis: Steuerkanzlei Herdzin & Nagel aus Überlingen

Ehrenpreis: Haug US Car Specials aus Stockach

1. Eva Glatz (RC Winterlingen) Cosi S69 *0.00 / 49.21P

2. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Cassitano 245 *0.00 / 49.22P

3. Maria Wagner (Reitclub Sigmaringen e.V.) Pommard Du Clos309 *0.00 / 52.24P

4. Simon Bolli (RC Schoren-Engen) Larafina 3156 *0.00 / 53.66P

5. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Carle 240 *4.00 / 48.39P

6. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Carry's Man286 *4.00 / 48.43P

7. Henryk Matusik Dr. (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Livorno 51168 *4.00 / 50.59P

8. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Charlot 656 *4.00 / 50.67P

9. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Ariell 2013 *8.00 / 54.55

10. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Alessandro 457 *9.00 / 62.85

11. Maren Holz (RFV Oberschwaben) Balou de Champion22 0.00 / 72.39

12. Tatjana Löw (RFV Herbertingen) La chica bonita 2147 4.00 / 66.07

13. Anja Kögl (RK Schmalegg) Ratino 53216 4.00 / 68.65

14. Tatjana Löw (RFV Herbertingen) Amilou11 4.00 / 70.32

15. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H37 4.00 / 75.14

16. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Departure 284 4.00 / 76.36

17. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Camaro 13631 8.00 / 71.25

18. Claudia Keller (RV Spießhof e.V.) Abraxxas 42 8.00 / 75.36

19. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Quibell 27209 10.00 / 90.07

20. Günter Keller (RV Spießhof e.V.) Gin Tonic 140129 12.50 / 84.06

21. Jennifer Wiedemann (RFV Oberschwaben) Ibubu140 16.75 / 85.83

22. Chantal Schwamberg (RFV Hitzkofen-Bingen e.V.) Fürst Hartmut124 28.25 / 115.76

4 Springprüfung Kl. L (geschlossen)

Geldpreis: Familie Läufer aus Meersburg

Ehrenpreis: Hufschmied Matthias Rettig aus Mindersdorf

1. Tatjana Löw (RFV Herbertingen) La chica bonita 2147 0.00 / 55.84P

2. Veronika Elflein-Mälicke (RC Rupberg) Wico 41263 0.00 / 56.56P

3. Alexander Wahl (RFV Oberschwaben) Monte Edition185 0.00 / 61.13P

4. Eva Glatz (RC Winterlingen) Con Pigalle64 0.00 / 63.35P

5. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Qualite de la vie 2205 0.00 / 66.45P

6. Chiara Hummel (RFV Salem) Sally Ann 4227 0.00 / 70.54P

7. Christian Häfeli (RV Bohlingen) Lija 2164 2.50 / 83.26P

8. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Carry's Man286 4.00 / 57.00P

9. Selina Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Gitana 242130 4.00 / 63.06
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10. Eva Glatz (RC Winterlingen) Cosi S69 4.00 / 63.47

11. Alexander Wahl (RFV Oberschwaben) Fee 876111 4.00 / 64.77

12. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H37 4.00 / 68.56

13. Maurice Wrobel (RV Bohlingen) Boy 23327 4.75 / 76.04

14. Clara Mühlherr (RV Spießhof e.V.) Siddi Buh306 5.00 / 77.77

15. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) French Lady 4121 8.00 / 59.66

16. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Charlot 656 8.00 / 65.17

17. Melanie Bürck (RFV Oberschwaben) Gloria 508131 8.00 / 66.31

18. Roy Eisenhardt (RPH Grunholz) Coco 25462 12.00 / 55.52

19. Anja Kögl (RK Schmalegg) Ratino 53216 12.00 / 62.81

20. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Landboy 9154 13.75 / 80.72

21. Katharina Buck (RFV Herbertingen) Cupido K 270 17.25 / 110.97

5 Springprüfung Kl. L

Geldpreis: Steinhauser Heizungsbau GmbH aus Salem

Ehrenpreis: Haug US Car Specials aus Stockach

1. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire110 0.00 / 58.92P

2. Eva Schilling (RFV Donaueschingen) Acolina E4 0.00 / 62.73P

3. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Ariell 2013 0.00 / 63.61P

4. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Carle 240 0.00 / 63.95P

5. Alexander Wahl (RFV Oberschwaben) Monte Edition185 0.00 / 64.76P

6. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio81 0.00 / 68.41P

7. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Cassitano 245 0.00 / 68.57P

8. Tanja Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Road Runner 7319 0.00 / 68.70

9. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2146 0.00 / 77.38

10. Clara Mühlherr (RV Spießhof e.V.) Siddi Buh306 0.00 / 78.59

11. Jan Wormstall (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Azara 420 4.25 / 81.58

12. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Departure 284 6.00 / 88.46

13. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H37 8.00 / 68.58

14. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Alessandro 457 8.75 / 83.81

15. Günter Keller (RV Spießhof e.V.) Gin Tonic 140129 16.00 / 71.51

6 Springpferdeprüfung Kl. A*

Geldpreis:  Art Construction GmbH aus Überlingen

Ehrenpreis: Familie Läufer aus Meersburg

1. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Soeren 5242 7.50P

2. Eva Glatz (RC Winterlingen) Apachi 2612 7.20P

3. Sönke Aldinger (Hardthof RSV) Curico71 6.80P

4. Emilie Wagner (Reitclub Sigmaringen e.V.) Dacapo 28974 6.50P

4. Adriana Hertle (RV Spießhof e.V.) Quantera 5206 6.50P

6. Julia Seifried (RFV Tettnang) Bachmat21 6.40

6. Meike Rösch (RFV Oberschwaben) Calina 9829 6.40

8. Nicole Keßler (RFV Markdorf) Lena 543160 6.10

9. Meike Rösch (RFV Oberschwaben) Cassini 4544 5.80

10. Sönke Aldinger (Hardthof RSV) Cantuccini 1135 5.60

10. Nicole Keßler (RFV Markdorf) Catch me 5647 5.60

12. Monique Haase (RF Uttenweiler) Celina 19950 0.00

12. Günter Keller (RV Spießhof e.V.) La Bonita 72145 0.00

12. Ricarda Kummer (RFV Tettnang) Sanco H229 0.00

7 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis: Frau Dr. Gisela Mühlherr aus Wald

Ehrenpreis: Pferdesporthaus Loesdau aus Weingarten

1. Leopold Glatz (RC Winterlingen) Soeren 5242 7.50P

2. Emilie Wagner (Reitclub Sigmaringen e.V.) Dacapo 28974 7.40P

3. Eva Glatz (RC Winterlingen) Apachi 2612 6.90P

4. Sönke Aldinger (Hardthof RSV) Cantuccini 1135 6.80P

4. Sönke Aldinger (Hardthof RSV) Curico71 6.80P

6. Julia Seifried (RFV Tettnang) Bachmat21 6.40

7. Meike Rösch (RFV Oberschwaben) Calina 9829 5.60

8. Nicole Keßler (RFV Markdorf) Catch me 5647 4.70

8 Punktespringprüfung Kl. A** mit Joker (geschlossen)

Geldpreis: Druckerei Marquart aus Aulendorf

Ehrenpreis: Reitsport Live aus Konstanz

1. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Carry's Man286 44.00 / 44.06P

2. Christopher Herz (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Calimero 56628 44.00 / 45.92P

3. Melanie Bürck (RFV Oberschwaben) Gloria 508131 44.00 / 46.57P

4. Anja Kögl (RK Schmalegg) Ratino 53216 43.00 / 45.71P
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5. Michael Zumbühl (RSV Stockfelderhof e.V.) Success U248 43.00 / 51.36P

6. Benedikt Hellmann (RC Schoren-Engen) Powerlady 5199 40.00 / 57.01P

7. Jennifer Wiedemann (RFV Oberschwaben) Ibubu140 40.00 / 59.86P

8. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Qualite de la vie 2205 36.00 / 53.23

9. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess59 32.00 / 53.81

10. Kerstin Gindele (RK Schmalegg) Cortina G68 31.00 / 63.82

11. Maurice Wrobel (RV Bohlingen) Boy 23327 29.00 / 71.81

12. Jenny Forster (RC Schoren-Engen) Quinta 65210 15.00 / 79.09

13. Christian Dikreuter (PSC Immenstaad) Campina 3233 8.00 / 67.04

14. Katharina Buck (RFV Herbertingen) Cupido K 270 0.25 / 70.51

9/1 Springprüfung Kl. A* (geschlossen) Hubert Fischer Gedächtnis

Geld- und Ehrenpreis:

Hubert Fischer Gedächtnisspringen

1. Nadine Heider (RFV Oberschwaben) Lillith 6165 0.00 / 55.12P

2. Sina Katharina Hipp (Reitclub Wahlwies e.V.) Caramba S.39 0.00 / 56.95P

3. Harald Lauer Dr. (RFV Oberschwaben) Ulana 23257 0.00 / 58.45P

4. Corina Haberer (RFV Weihertal e.V.) Momo 232182 0.00 / 61.28P

5. Enya Dietze (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Sirius 232240 0.00 / 68.10P

6. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess59 0.00 / 69.99P

7. Jennifer Wiedemann (RFV Oberschwaben) Ibubu140 4.00 / 54.20P

8. Christian Dikreuter (PSC Immenstaad) Chiclana 1858 4.00 / 63.37P

9. Alia Knack (RSZ Boll) Leonie 234163 4.00 / 66.54

10. Anna-Lea Schiele (RV Spießhof e.V.) Salito 7226 4.00 / 67.64

11. Kerstin Gindele (RK Schmalegg) Cortina G68 4.00 / 69.77

12. Eileen Halder (Reitclub Sigmaringen e.V.) Ventano259 4.00 / 71.94

13. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Mr. Doolittle 2187 4.25 / 74.42

14. Tanja Dorsch (RV Singen e.V.) Artist 23315 5.00 / 77.40

15. Michael Zumbühl (RSV Stockfelderhof e.V.) Success U248 5.75 / 80.19

16. Bianca Forster (RC Schoren-Engen) Denaro's Son83 8.00 / 61.91

17. Adriana Hertle (RV Spießhof e.V.) Quantera 5206 10.25 / 82.45

18. Jennifer Wiedemann (RFV Oberschwaben) Proud Shadow200 12.00 / 66.82

19. Stefan Tietz (RFV Markdorf) Quibell 27209 12.00 / 68.01

20. Nadine Routhier (Reitclub Wahlwies e.V.) Avatar 1118 14.25 / 98.77

21. Heike Böhmer (RFV Oberschwaben) Laguna 103151 21.25 / 110.37

22. Sophia Hertle (RV Spießhof e.V.) Dreamer 3697 22.50 / 99.64

23. Ricarda Kummer (RFV Tettnang) Evita 398106 33.75 / 96.66

9/2 Springprüfung Kl. A* (geschlossen) Hubert Fischer Gedächtnis

Geld- und Ehrenpreis:

Hubert Fischer Gedächtnisspringen

1. Benedikt Hellmann (RC Schoren-Engen) Powerlady 5199 0.00 / 56.80P

2. Christopher Herz (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Calimero 56628 0.00 / 57.18P

3. Janina Oswald (RFV Schomburg Amtzell 1949) Lucyana 5174 0.00 / 60.88P

4. Svenja Brutschin (RV Schlüchttal) Ekke Nekkepenn99 0.00 / 64.80P

5. Corina Kalweit (RV Singen e.V.) Eywa-Casiopaja107 0.00 / 68.68P

6. Katharina Buck (RFV Herbertingen) Cupido K 270 0.75 / 76.13P

7. Kristina Emmenecker (RPH Grunholz) Coco 25462 4.00 / 54.64P

8. Christian Dikreuter (PSC Immenstaad) Campina 3233 4.00 / 65.22P

10/1 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standard.

Geldpreis: Südwestbank AG aus Sigmaringen

Ehrenpreis : ZG Pfullendorf

1. Sina Katharina Hipp (Reitclub Wahlwies e.V.) Caramba S.39 7.60P

2. Anna-Lea Schiele (RV Spießhof e.V.) Salito 7226 7.10P

3. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Mr. Doolittle 2187 6.70P

4. Saskia Wellen (RFV Oberschwaben) Biti25 6.30P

5. Adriana Hertle (RV Spießhof e.V.) Quantera 5206 6.20P

5. Christien Hiestand (RFV Pfullendorf) Sternfeld xx247 6.20P

7. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess59 6.10

8. Franziska Merkel (RV Wiggenweiler) La Picolina 5148 5.70

9. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Doolittle 12195 5.50

10. Sophia Hertle (RV Spießhof e.V.) Dreamer 3697 5.40

10. Stefan Tietz (RFV Markdorf) Quibell 27209 5.40

12. Markus Weckenmann (RF Uttenweiler) Tanita 14254 4.70

10/2 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standard.

Geldpreis: BeBra Flüssiggas aus Liggersdorf

Ehrenpreis: Druckerei Marquart aus Aulendorf
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1. Claudia Keller (RV Spießhof e.V.) Abraxxas 42 7.80P

2. Alia Knack (RSZ Boll) Leonie 234163 7.40P

3. Nadine Heider (RFV Oberschwaben) Lillith 6165 7.30P

4. Nicole Keßler (RFV Markdorf) Lena 543160 7.20P

5. Corina Haberer (RFV Weihertal e.V.) Momo 232182 7.10P

6. Nicole Keßler (RFV Markdorf) Champagne 3253 7.00P

7. Tanja Janine Junker (RV Spießhof e.V.) D'accord 7075 6.70

8. Heike Böhmer (RFV Oberschwaben) Laguna 103151 5.80

9. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Camaro 13631 5.70

10. Isabel Podiebrad (RFV Oberschwaben) Cassini 4544 5.40

11. Tatjana Kleemann (RFV Oberschwaben) Aljana 14282 5.30

12. Monique Haase (RF Uttenweiler) Celina 19950 5.20

13. Jennifer Wiedemann (RFV Oberschwaben) Ibubu140 4.10

11 Stilspring- Wettbewerb WBO/WB265

Pokal: Königsegger Walderbräu aus Königseggwald

Ehrenpreise: Reitsport Live aus Konstanz

1. Carolina Fernandez (RFV Oberschwaben) Gruzzi's Junior137 7.50P

2. Annabell Müthlein (RV Gut Burghof) Lafitte 24307 7.20P

3. Kim Jacqueline Junker (RFV 1959 Aach-Linz) D'accord 7075 7.10P

4. Sophia Hertle (RV Spießhof e.V.) Dreamer 3697 7.00P

5. Paula Aichelmann (RC Schoren-Engen) Malou 51178 6.80P

5. Silas Keller (RV Spießhof e.V.) Shannon's Surprise237 6.80P

7. Christina Kleemann (RFV Oberschwaben) Aljana 14282 6.70P

8. Ellen Müthlein (RV Gut Burghof) Caruso279 6.50P

9. Christien Hiestand (RFV Pfullendorf) Sternfeld xx247 6.40

10. Ellen Müthlein (RV Gut Burghof) Avery D19 6.30

11. Ricarda Kummer (RFV Tettnang) Sanco H229 5.90

12. Ricarda Kummer (RFV Tettnang) Evita 398106 5.80

13. Julia Borkowski (RFV Markdorf) Matong realwin Escontino270 5.70

14. Ramona Roth (PST Schwarzwald-Baar) Othello272 5.50

15. Ida Hausmann (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Newcomers Little Touch193 5.20

15. Ellen Molle (RFV Pfullendorf) Work together317 5.20

17. Anna Riepl (RK Pfullingen) Ernie 64103 5.00

18. Lisa Kiefer (Reitclub Wahlwies e.V.) Othis Blue197 4.70

18. Sophia Totaro (RV Spießhof e.V.) Nepumuk 15294 4.70

20. Franziska Bruggesser (RFV Herbertingen) Prinz Siegfried285 0.00

12 Springreiter- Wettbewerb WBO/WB261

Pokal: Familie Epp aus Hohenfels

Ehrenpreise: Reitsport Vier Hufe Claudia Ermoneit aus Lippertsreute

1. Sophia Totaro (RV Spießhof e.V.) Nepumuk 15294 7.80P

2. Stella Wenk (RFV Pfullendorf) Chamisso318 7.70P

3. Melina Gassner (RV Spießhof e.V.) Smarty 17300 7.60P

4. Silas Keller (RV Spießhof e.V.) Shannon's Surprise237 7.50P

5. Chiara Ebrahimi (RV Balingen) Tessa van de Striep273 7.40P

6. Noreen Wetzel (RV Spießhof e.V.) Shamanis Boy289 7.30P

7. Michelle Eggensberger (RV Spießhof e.V.) Sultan301 6.80P

8. Ellen Molle (RFV Pfullendorf) Work together317 6.60P

9. Ellen Müthlein (RV Gut Burghof) Avery D19 6.40P

13/1 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Pokal und Ehrenpreise: Familie Epp aus Hohenfels

1. Merle Rauch (RV Spießhof e.V.) Volador298 7.10P

2. Marzena Roeder (RC Konstanz e.V.) Rhia 4217 6.40P

3. Anna-Lea Zang (RV Spießhof e.V.) Nepumuk 15294 6.00P

4. Marleen Reckmann (RV Spießhof e.V.) Conlord315 5.70P

5. Alice Reisch (RFV Bad Schussenried) Dorina266 5.60P

6. Maria Marquart (RV Spießhof e.V.) Nabuko 8299 5.40P

13/2 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Pokal und Ehrenpreise: Familie Epp aus Hohenfels

1. Michelle Eggensberger (RV Spießhof e.V.) Sultan301 6.50P

2. Angelina Lüthe (RC Konstanz e.V.) Rhia 4217 6.20P

3. Lara Dennler (RV Spießhof e.V.) Nabuko 8299 6.00P

4. Alicia Moser (RV Spießhof e.V.) Nepumuk 15294 5.60P

5. Sina Wehrle (RFV Ziegelhof) Dèsirèe 565267 5.40P
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13/3 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Pokal und Ehrenpreise: Familie Epp aus Hohenfels

1. Louisa Reisch (RFV Bad Schussenried) Dancer 132312 6.70P

2. Julika Sauter (RFV Fronhofen) Lafitte275 6.10P

3. Jana Conforti (RV Spießhof e.V.) Nepumuk 15294 5.90P

4. Silva Kelly (RV Obere Mühle Allensbach) Danny Sahne 378 5.80P

4. Chiara Ebrahimi (RV Balingen) Tessa van de Striep273 5.80P

6. Klara Witz (RV Spießhof e.V.) Nabuko 8299 5.50P

13/4 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Pokal und Ehrenpreise: Familie Epp aus Hohenfels

1. Lara Mark (RV Spießhof e.V.) Sternchen297 7.00P

2. Pia-Marie Feucht (RC Schoren-Engen) Asti 7217 6.20P

3. Mara Müthlein (RV Gut Burghof) Avery D19 6.10P

4. Janina Wahl (RFV Oberschwaben) Ginger Star269 6.00P

5. Kaya Wehrle (RFV Ziegelhof) Dèsirèe 565267 5.80P

14 Dressur- Wettbewerb WBO/WB244

Pokal: Druckerei Marquart aus Aulendof

Ehrenpreise: Reitsport Vier Hufe Claudia Ermoneit aus Lippertsreute

1. Sophia Totaro (RV Spießhof e.V.) Richy Rich 3295 6.80P

2. Ramona Roth (PST Schwarzwald-Baar) Othello272 6.70P

3. Anna-Lea Schiele (RV Spießhof e.V.) Richy Rich 3295 6.50P

4. Johanna Frey (RFV Ostrach) Fifty-Fifty 22113 6.40P

5. Lisa Kiefer (Reitclub Wahlwies e.V.) Othis Blue197 6.30P

6. Annika Hering (RV Überlingen) High Society 36138 6.20P

7. Myriam Endres (RV Spießhof e.V.) Amade 49 6.10P

8. Julia Borkowski (RFV Markdorf) Matong realwin Escontino270 6.00

9. Kim Jacqueline Junker (RFV 1959 Aach-Linz) D'accord 7075 5.90

9. Christien Hiestand (RFV Pfullendorf) Sternfeld xx247 5.90

11. Sabrina Schrodin (RV Spießhof e.V.) Naschira271 5.80

12. Saskia Barthel (RFV Pfullendorf) The Little Queen255 5.70

12. Selina Lau (RV Hülben) Leonardo 543305 5.70

14. Paula Aichelmann (RC Schoren-Engen) Malou 51178 5.50

15. Marzena Roeder (RC Konstanz e.V.) Rhia 4217 5.30

16. Silas Keller (RV Spießhof e.V.) Shannon's Surprise237 5.00

17. Nicole Michalke (RV Bergatreute-Dobelmühle e.V.) Da Vinci 27373 4.70

18. Kristina Emmenecker (RPH Grunholz) Coco 25462 4.00

18. Melina Gassner (RV Spießhof e.V.) Obelix296 4.00

15/1 Dressurprüfung Kl. A*

Geldpreis: Familie Epp aus Hohenfels

Ehrenpreis: Niecks Tier Service aus Pfullendorf

1. Tanja Janine Junker (RV Spießhof e.V.) D'accord 7075 7.30P

2. Jenny Forster (RC Schoren-Engen) Bodyguard 50311 7.10P

3. Johanna Frey (RFV Ostrach) Fifty-Fifty 22113 6.90P

4. Levin Popp (RV Überlingen) Nardino 4189 6.60P

4. Selina Gehweiler (RFV Allisreute e.V.) Roxeanne 5221 6.60P

6. Bianca Kalweit (RV Singen e.V.) Napoleon 450188 6.50P

7. Inka Latussek (RFV Markdorf) Amelie 11910 6.40P

7. Franziska Merkel (RV Wiggenweiler) Desert Star 286 6.40P

7. Lena Merkt (Tübinger RG) Maccarina177 6.40P

10. Diana Köhne (RFC Grasbeuren) Linus 394166 6.30

10. Evelyn Hepp (RSC Rupertshof) Royal Choco222 6.30

12. Isabell Stett (RV Überlingen) Caspar's Pilot43 6.20

12. Tanja Wintermeyer (RV Überlingen) Elbon101 6.20

12. Sandra Kleiner (RSV Salemertal) Montelino Magico186 6.20

12. Alexandra Clas (RFV 1959 Aach-Linz) Navaro 52190 6.20

16. Sabine Mössner (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Grace Little Diamond135 6.10

16. Nadja Reisch (RFV Bad Schussenried) Sandrino 18231 6.10

18. Kim-Ina Weidner (RV Spießhof e.V.) Abraxxas 42 6.00

19. Dorothea Heaton (RFV Markdorf) Camilla 6432 5.90

20. Alia Knack (RSZ Boll) Leonie 234163 5.70

20. Anika Gümpel (RC Schoren-Engen) Rubila224 5.70

22. Jodie-Sophie Luttner (RV Hülben) Leonardo 543305 5.00

23. Svenja Benz (RV Hülben) Sky Fall 2303 4.00

24. Nicole Michalke (RV Bergatreute-Dobelmühle e.V.) Da Vinci 27373 3.20
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Stand: 20.07.2015 / 08:23:23

Ergebnisübersicht: Herdwangen-Oberndorf [791529005] 18.07.2015 - 19.07.2015

15/2 Dressurprüfung Kl. A*

Geldpreis: Reitanlage Jettweiler Familie Moll aus Stockach

Ehrenpreis: Niecks Tier Service aus Pfullendorf

1. Nairy Hummel (RFV Salem) Sally Ann 4227 7.50P

2. Charline Allmendinger (RSV Salemertal) Summerly Skyline B WE251 7.30P

3. Gisa Barthel (RFV Pfullendorf) The Little Queen255 7.10P

4. Charline Allmendinger (RSV Salemertal) Di Lara 287 7.00P

4. Vivian Pfoh (RV Spießhof e.V.) Go for me 3132 7.00P

6. Aileen Mark (RV Spießhof e.V.) Karlos 20142 6.80P

7. Corina Kalweit (RV Singen e.V.) Eywa-Casiopaja107 6.70

8. Svenja Brutschin (RV Schlüchttal) Ekke Nekkepenn99 6.60

8. Laura Schür (RFV Markdorf) Leonardo 648162 6.60

10. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Doolittle 12195 6.50

10. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Mr. Doolittle 2187 6.50

12. Anna-Maria Sauter (RV Spießhof e.V.) Deluna Eclipse82 6.40

13. Anna Riepl (RK Pfullingen) Ernie 64103 6.10

14. Sophia Ziegler (RV Wiggenweiler) Alina 3788 5.90

14. Chiara Hummel (RFV Salem) Ganador 5126 5.90

16. Kathrin Sabine Borths (RSV Stockfelderhof e.V.) Fuego 105123 5.60

17. Antonia Marie Sophie Mortsch (RV Wiggenweiler) Dolina del Mamo92 4.80

16 Dressurprüfung Kl. L* - Tr.

Geldpreis : HEIKORN aus  Singen

Ehrenpreis: Firma Schellinger aus Weingarten

1. Jessica Müller (RV Überlingen) Sir Lichtenfeld239 7.80P

2. Andre Wersich (RFV Böblingen e.V.) Abydos Junior3 7.00P

3. Ines Michelberger (RFV Bad Saulgau 1925) Amilou11 6.80P

4. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Flash 139119 6.60P

5. Charline Allmendinger (RSV Salemertal) Summerly Skyline B WE251 6.50P

6. Chiara Hummel (RFV Salem) Ganador 5126 6.20P

7. Charline Allmendinger (RSV Salemertal) Di Lara 287 6.10P

8. Salka Straub (RV Bergatreute-Dobelmühle e.V.) Sokrates 118243 6.00

8. Marina Halder (RFV Bad Saulgau 1925) Serafino 23284 6.00

10. Ulrike Reinl (RSV Salemertal) Ronin 11220 5.80

11. Kim-Ina Weidner (RV Spießhof e.V.) Abraxxas 42 5.70

11. Kieran Untermann (RV Obere Mühle Allensbach) Celine 15751 5.70

11. Anna-Maria Sauter (RV Spießhof e.V.) Lorena de la Rouge169 5.70

14. Simone Stark (RV Überlingen) De La Petite Souris80 5.60

14. Kerstin Kleiner (RFC Grasbeuren) Little Moflo167 5.60

16. Nadja Reisch (RFV Bad Schussenried) Sandrino 18231 5.50

17. Angelika von Barnekow (RV Überlingen) Nordland 10194 5.40

18. Laura Krug (RSG Bad Saulgau-Heratskirch) Laurin 117157 5.00

19. Annabell Müthlein (RV Gut Burghof) Avery D19 4.80

20. Katharina Berres-Untermann (RV Überlingen) Queen of Glory208 4.50
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